Anmeldung

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050
oder im Internet unter www.rg-web.de

Hiermit melde ich mich verbindlich fir die

kostenpflichtige Veranstaltung ,6. Ostfriesisches Dermakonsil“ an.

[ Frihbucherticket bis 15.08.2024
[] Kongressticket ab 16.08.2024

D Herr D Frau D Prof. D PD D Dr.

Vorname Nachname
Strasse
PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend fiir die Anmeldebestatigung und Rechnung angeben)

Stempel

Ihre EFN-Nummer

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH
(siehe www.rg-web.de).

Datum Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine
Bestatigung und Rechnung per E-Mail.

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft fur Information

und Organisation mbH

_ WiirmstralRe 55, 82166 Grafelfing

& 089/89899480
089/ 215 375 050

RZTEFORTBILDUNG 0 kelin@rg-web.de

19,— € inkl. MwSt.
29,— € inkl. MwSt.

Hotel Alte Werft
Olmiihlenweg 1
26871 Papenburg

Mit den o6ffentlichen Verkehrsmitteln
Der Bahnhof Papenburg ist fulaufig erreichbar

Parkmaéglichkeiten

Es stehen ca. 230 kostenlose Parkplatze zur freien Wahl um das Hotel zur
Verfligung

Navigation:

Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google
Maps.

6. Ostfriesisches

Dermakonsil
14. September 2024
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WEITEREMPFEHLUNG

Tagungsort:
Hotel Alte Werft

I

RITEFORTBILDUNG



Programm

Tagungsprogramm Samstag, 14.09.2024

08.30 -
09.00 Uhr

09.00 -
09.15 Uhr

09.15 -
10.00 Uhr

11.15 -
11.45 Uhr

13.00 -
14.00 Uhr

13.30 -
14.00 Uhr

14.00 -
14.45 Uhr

15.30 -
16.00 Uhr

Registrierung

BegriiBung und thematische Einfiihrung
Dipl. Biol. Wolfgang H. Schenk

Update Psoriasis
PD Dr. med. Athanasios Tsianakas

Vitiligo - neue Therapien
Prof. Dr. med. Markus Béhm

Fallstudien
Mohammad Ahmad,
Aida Zani

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Atopische Dermatitis- neue Entwicklungen
Dr. med. Andreas Kleinheinz

Fallstudien
Eyad Alkhayer,
lullia Sukhoruchko

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Jahreshauptversammlung Ostfriesisch-
Dermatologische Gesellschaft

Chronische Wundversorgung

Neue Trends in der Mykologie
Prof. Dr. med. Hans-Jiirgen Tietz

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion
und Zusammenfassung
Dipl. Biol. Wolfgang H. Schenk

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessens-
konflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden
offengelegt oder bestehen nicht.

Programmanderungen unter Vorbehalt

Referenten

Wissenschaftliche Leitung

8

Dipl. Biol. Wolfgang H. Schenk
Chefarzt der Dermatologie
Dermatologische Abteilung

Krankenhaus Norderney

Referenten

4

3
&

Prof. Dr. med. Markus B6hm
Leitung Poliklinik

Leiter der AG Neuroendokrinologie der Haut
Klinik fir Hautkrankheiten
Universitatsklinikum Munster

Dr. med. Andreas Kleinheinz
Chefarzt

Klinik fir Dermatologie

Elbe Klinikum Buxtehude

Prof. Dr. med. Hans-Jiirgen Tietz
Leiter des Instituts fiir Pilzkrankheiten in Berlin
Mycoclinic

Institut fir Pilzkrankheiten und Innere Medizin

Priv.-Doz. Dr. med. Athanasios Tsianakas
Chefarzt

Fachbereich Dermatologie

Fachklinik Bad Bentheim

Mohammad Ahmad,
Eyad Alkhayer,
lullia Sukhoruchko,
Aida Zani

Assistenten
Dermatologische Abteilung
Krankenhaus Norderney

Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre
Unterstiitzung die Durchfiihrung der Veranstaltung erméglichen:

*  Almirall Hermal GmbH

*  AbbVie Deutschland GmbH

*+  AMGEN GmbH

*  Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA

+  Dermapharm AG

* Incyte Biosciences Germany GmbH

+ Janssen-Cilag GmbH a Johnson & Johnson Company
*  Klinge Pharma GmbH

*  Galderma Laboratorium GmbH

*  Laboratoires Bailleul GmbH

»  Lilly Deutschland GmbH

*  L'Oreal Deutschland GmbH/La Roche-Posay/Vichy
*  Novartis Pharma GmbH

+  Pfizer Pharma GmbH

»  Pierre Fabre Pharma GmbH

KRANKENHAUS
NORDERNEY

dgre ALLEREIE UWD HAGTELINIK ghmit

Dermatologische Abteilung
Chatwsl Woligang M Schani

*Offenlegung der Unterstiitzung mit einem Stand gemaR erweiterter
Transparenzvorgabe entsprechender Kodex-Fachkreise

Stand bei Drucklegung

2.241,00 €
1.791,00 €*
1.386,00 €
1.611,00 €*
1.791,00 €*
1.521,00 €
1.790,00 €*
1.791,00 €
1.990,00 €

1.563,25 €*
2.303,25 €
1.990,00 €
1.521,00 €
1.690,00 €





